
  BBBBIBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ SSSSPOLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    KKKKŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

BLAZE ČLOVĚKU, KTERÝ…! 

(Ž 1:1-6) 
Těsná je brána a úzká cesta, která vede k životu, a málokdo ji 

nalézá. 

 
 

Žalmy 1:1  Blaze muži, který se neřídí radami svévolníků, který 

nestojí na cestě hříšných, který nesedává s posměvači, 

2  nýbrž si oblíbil Hospodinův zákon, nad jeho zákonem rozjímá 

ve dne i v noci. 

3  Je jako strom zasazený u tekoucí vody, který dává své ovoce v 

pravý čas, jemuž listí neuvadá. Vše, co podnikne, se zdaří. 

4  Se svévolníky je tomu jinak: jsou jak plevy hnané větrem. 

5  Na soudu svévolní neobstojí, ani hříšní v shromáždění 

spravedlivých. 

6  Hospodin zná cestu spravedlivých, ale cesta svévolníků vede 

do záhuby. 

 

 

 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  

� 1 Pt 1, 18-20; 1 J 5, 15; Ř 8, 27-28; 8, 29-32; 

 

 

II. SKLADBA ŽALMU JEDNA 

 



 

2 

 

 

III. O BLAŽENÉM ČLOVĚKU! 
 

a) Požehnaný muž nekoná… 

 

b) Požehnaný muž koná… 

 

 

c) O plnosti života! 

 

d) O Kristu! 

 

Biblické odkazy: 

� Ř 1, 32; J 12, 25; Gn 1, 26-28; 3, 17-19; 6, 5; Iz 11, 1-5; 1 K 9, 21; J 3, 16-19; 

 

IV. O PROKLETÉM ČLOVĚKU!  

 
a) Vzdor evangeliu. 

 

b) Zmítaný svévolník. 

 

 

c) Vinou obtížený svévolník. 

 

 

d) Ztracený svévolník. 

 

Biblické odkazy: 

�  Ř 1, 16-22; Ef 6, 12; Mk 9, 48-49; J 3, 19-20; J 6, 37;  

 

 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

   

KORZO, NEONY, RYCHLE, RUSKO, 

DUKLY, ŠTĚPIT, METÁL, PLUIE, 

SMRŠŤ, TEMPERY, SKETY, PARTA, 

ŠTĚRK, ÚSUDEK, ZÁMRZ, TRESA, 

TULIPÁN, SUŠENKA, PROBOŠT, 

LINKY, SKYTH, KŇOUR, PRAŠAN, 

OSUŠIT, YSATY, DRBNY, KONOPÍ, 

KAPSLE, DEREŠ, ZLOST, PLAST, 

STUPY, SMEČE, ROŠTY 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

31. prosince 2017 © BSK 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

neděle 9,30 – společné shromáždění. Vedení Pavel Borovanský (Žalm 45), 

písně a kázání Jan Suchý  

 

 

Pákistán: Teroristický útok na kostel 

V neděli 17. prosince ráno čtyři islámští teroristé napadli metodistický kostel 

Bethel Memorial v Kvétě, správním středisku pákistánské provincie 

Balúčistán. Přibližně 400 křesťanů se tou dobou účastnilo vánočního programu 

nedělní školy, když se venku znenadání ozvaly výstřely. Dva útočníci nejprve 

zastřelili vrátného, George Masiha, a uvolnili tak dvěma sebevražedným 

atentátníkům cestu dovnitř. Členové ochranky rozmístění kolem kostela a na 

střeše však střelbu opětovali, přičemž jednoho atentátníka zastřelili, druhého 

zranili a oba střelce přinutili k útěku. 

Když zraněný atentátník zjistil, že se dovnitř kostela nedostane, odpálil svou 

vestu venku. Při explozi přišlo o život nejméně devět křesťanů. Dalších padesát 

bylo zraněno během přestřelky nebo po zásahu úlomky dřeva a střepy po 

explozi. Pastor Samuel poznamenal, že pokud by se některému z útočníků 

podařilo dostat dovnitř, „počet obětí by byl obrovský“. K odpovědnosti za útok 

se přihlásil samozvaný Islámský stát. 

Truchleme a „plačme s plačícími“ (Římanům 12,15), současně však děkujme 

Bohu, že se zamýšlené zlo nepodařilo uskutečnit v plném rozsahu. 

 
Římanům 12:21  Nedej se přemoci zlem, ale přemáhej zlo dobrem. 


